EJOT® Befestigungslösungen für
die Gebäudeinfrastruktur
2
Inhalt
3
Inhalt
Inhalt
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur

BA-V-16 9,5 255 70 120 128 85 150 88,6 120
Ø d0
[mm]
Länge  L
[mm]
Befestigungs-
dicke tfix
≤ [mm]
Bohrloch-
tiefe h1 ≥
[mm]
Ver anke rungs-
tiefe hef ≥ [mm]
VPE Bestell bezeichnung Artikelnummer
BA-V-8
8 72 10 60 45 50 BA-V-8/10 9 650 001 112
8 92 30 60 45 50 BA-V-8/30 9 650 001 114
8 112 50 60 45 40 BA-V-8/50 9 650 001 116
8 147 85 60 45 40 BA-V-8/85 9 650 001 118
BA-V-10
10 92 10 75 60 40 BA-V-10/10 9 650 001 132
10 102 20 75 60 25 BA-V-10/20 9 650 001 135
10 112 30 75 60 25 BA-V-10/30 9 650 001 136
10 132 50 75 60 25 BA-V-10/50 9 650 001 137
10 162 80 75 60 25 BA-V-10/80 9 650 001 139
BA-V-12
12 103 5 90 70 20 BA-V-12/5 9 650 001 150
12 118 20 90 70 20 BA-V-12/20 9 650 001 152
12 128 30 90 70 20 BA-V-12/30 9 650 001 153
12 163 65 90 70 20 BA-V-12/65 9 650 001 155
12 178 80 90 70 20 BA-V-12/80 9 650 001 157
BA-V-16
16 138 20 110 85 10 BA-V-16/20 9 650 001 171
Bestellhinweis: Weitere Abmessungen auf Anfrage
Hinweis
Kennwerte gelten für Betondruckfestigkeit
C20/25. Zulässige Last eines Dübels für zentri-

BA-F-16 9,5 255 70 120 128 85 150 88,6 120
Ø d0
[mm]
Länge  L
[mm]
Befestigungs-
dicke tfix
≤ [mm]
Bohrloch-
tiefe h1 ≥
[mm]
Ver anke rungs-
tiefe hef ≥ [mm]
VPE Bestell bezeichnung Artikelnummer
BA-F-8
8 72 10 60 45 50 BA-F-8/10 9 650 003 112
8 92 30 60 45 50 BA-F-8/30 9 650 003 114
8 112 50 60 45 40 BA-F-8/50 9 650 003 116
BA-F-10
10 92 10 75 60 40 BA-F-10/10 9 650 003 132
10 102 20 75 60 25 BA-F-10/20 9 650 003 135
10 112 30 75 60 25 BA-F-10/30 9 650 003 136
10 132 50 75 60 25 BA-F-10/50 9 650 003 137
BA-F-12
12 118 20 90 70 20 BA-F-12/20 9 650 003 152
12 128 30 90 70 20 BA-F-12/30 9 650 003 153
12 163 65 90 70 20 BA-F-12/65 9 650 003 155
12 178 80 90 70 20 BA-F-12/80 9 650 003 157
Bestellhinweis: Weitere Abmessungen auf Anfrage
Hinweis
Kennwerte gelten für Betondruckfestigkeit
C20/25. Zulässige Last eines Dübels für zentri-

schen Zug in gerissenem Beton.
Ø d0
[mm]
Länge  L
[mm]
Befestigungs-
dicke tfix
≤ [mm]
Bohrloch-
tiefe h1 ≥
[mm]
Ver anke rungs-
tiefe hef ≥ [mm]
VPE Bestell bezeichnung Artikelnummer
BA-E-8
8 72 10 60 45 50 BA-E-8/10 9 650 005 112
BA-E-10
10 92 10 75 60 40 BA-E-10/10 9 650 005 132
10 112 30 75 60 25 BA-E-10/30 9 650 005 136
10 132 50 75 60 25 BA-E-10/50 9 650 005 138
BA-E-12
12 103 5 90 70 20 BA-E-12/5 9 650 005 150
12 118 20 90 70 20 BA-E-12/20 9 650 005 152
12 128 30 90 70 20 BA-E-12/30 9 650 005 154
Bestellhinweis: Weitere Abmessungen auf Anfrage
F30
F60
F90

SDF-S
Zubehör
Bestellbezeichnung VPE Artikel nummer
Stecknuss SW17-3/8“x25 1 9 250 522 000
38
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur
Kennwerte
Antrieb SW13/T40
Bohrlochtiefe ≥ t 80 mm
Verankerungstiefe ≥ hv 70 mm
Charakteristische Werte
Druckfestigkeit Porenbeton [N/mm2]
Porenbeton 2 0,75 kN
Porenbeton 3 1,31 kN
Porenbeton 4 1,87 kN
Porenbeton 6 3,00 kN
Teilsicherheitsbeiwert γMAAC 2,00
Charakt. Biegemoment
Stahlschraube 17,7 Nm / γMs 1,50
Edelstahlschraube 20,6 Nm / γMs 1,87
Zulassung
ETA-12/0502
Anwendungsbereich
 l  Zur Verankerung von Anbauteilen aus Metall
in Porenbeton
Eigenschaften
 l  Fassadendübel mit doppelstufiger Schraube
 l  Sicherer Formschluss im Untergrund durch
kombinierte Spreizzonen
 l Hohe Tragfähigkeit
 l  Verfügbar mit Schrauben aus Stahl oder
Edelstahl
Hinweis
Bitte beachten Sie bei der Planung und Verar-
beitung die Zulassung ETA12/0502.
EJOT® Fassadendübel SDP-KB-10G
mit Sechskantkopf
Ø
[mm]
Dübellänge L
[mm]
Befestigungs-
dicke tfix
≤ [mm]
VPE Bestell bezeichnung Artikel nummer
Dübel mit Schrauben aus Stahl mit verzinkter Cr(VI)-freier Oberfläche (-V)
10 80 10 100 SDP-KB-10Gx80-V 8 532 080 420
10 100 30 100 SDP-KB-10Gx100-V 8 532 100 420
10 120 50 100 SDP-KB-10Gx120-V 8 532 120 420
10 140 70 100 SDP-KB-10Gx140-V 8 532 140 420
10 160 90 100 SDP-KB-10Gx160-V 8 532 160 420
10 180 110 100 SDP-KB-10Gx180-V 8 532 180 420
10 200 130 100 SDP-KB-10Gx200-V 8 532 200 420
10 220 150 100 SDP-KB-10Gx220-V 8 532 220 420
Dübel mit Schrauben aus Edelstahl A4 (-E)
10 80 10 100 SDP-KB-10Gx80-E 8 532 080 620
10 100 30 100 SDP-KB-10Gx100-E 8 532 100 620
10 120 50 100 SDP-KB-10Gx120-E 8 532 120 620
10 140 70 100 SDP-KB-10Gx140-E 8 532 140 620
10 160 90 100 SDP-KB-10Gx160-E 8 532 160 620
10 180 110 100 SDP-KB-10Gx180-E 8 532 180 620
10 200 130 100 SDP-KB-10Gx200-E 8 532 200 620
10 220 150 100 SDP-KB-10Gx220-E 8 532 220 620
AF13/
T40

h1
[mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikel nummer
5 30 5 25 40 200 ND-K-5x30 9 650 075 658
5 50 20 30 60 200 ND-K-5x50 9 650 075 659
6 40 10 30 50 200 ND-K-6x40 9 650 075 660
6 60 30 30 70 200 ND-K-6x60 9 650 075 661
6 80 50 30 90 100 ND-K-6x80 9 650 075 662
8 60 20 40 70 100 ND-K-8x60 9 650 075 665
8 80 40 40 90 100 ND-K-8x80 9 650 075 663
8 100 60 40 110 100 ND-K-8x100 9 650 075 664
8 120 80 40 130 100 ND-K-8x120 9 650 075 610
Nageldübel ND-K
PZ
40
Notizen
41
Notizen
4242
Impressum
Impressum
Herausgeber:
EJOT Baubefestigungen GmbH
57334 Bad Laasphe
Layout und Realisierung:
EJOT Baubefestigungen GmbH
57334 Bad Laasphe
Rechtliche Hinweise:
EJOT Produkte werden ständig weiterentwickelt. Technische
Änderungen, Sortiments- und Preisänderungen bleiben vor-
behalten. Aktuelle Angaben zu unseren Produkten finden Sie
in unserem Online-Shop unter www.bau.ejot.de.
Bitte beachten Sie bei Planung und Anwendung unserer
Produkte die anerkannten Regeln der Technik, baurechtliche
Bestimmungen sowie einschlägige Sicherheitsvorschriften.
Die bauaufsichtlichen Zulassungen unserer Produkte finden
Sie zum Herunterladen im Internet unter www.ejot.de.
Allgemeine Geschäftsbedingungen:
Unsere aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden
Sie ebenfalls unter www.ejot.de (Fußmenü: AGB).
© 2017 by EJOT Baubefestigungen GmbH
EJOT®, ejotherm®, Delta PT® und PT® sind eingetragene
Warenzeichen der Fa. EJOT GmbH & Co. KG. CRONIMAKS®,
Corremaks®, EJOFAST®, Dabo®, ECOmate® FR-variotool®
und Solar Ready® sind eingetragene Waren zeichen der Fa.
EJOT Baubefestigungen GmbH. SDS plus® ist eingetrage-
nes Warenzeichen der Fa. Robert Bosch GmbH. DEKTITE®
ist eingetragenes Warenzeichen der Fa. Deks Industries
Pty. Ltd., Bayswater Victoria, AU. TORX®, TORX PLUS® und
AUTOSERT® sind eingetragene Warenzeichen der Fa. Acu-
ment Intellectual Properties, LLC, Troy Mich., US.
Titelbild:
Katuaq Nuuk Godthab Modern Architecture, Greenland
Credit: Getty Images/iStockphoto © Mlenny
Ihr persönlicher Ansprechpartner:
43
Kontakt
International
 AustriA
EJOT Austria GmbH & Co KG
Grazer Vorstadt 146
A-8570 Voitsberg
phone: +43 3142 2 76 00-0
fax:  +43 3142 2 76 00-30
e-mail:  info@ejot.at
Internet: www.ejot.at
 BAltic stAtes
UAB EJOT Baltic
Titnago g. 19
LT-02300 Vilnius
phone: +370 5 23 11-437
fax:  +370 5 23 11-439